



Autonome, Polyvalente, Investie

Disponible immédiatement  
Recherche CDD de préférence  
(Tps plein / Tps partiel)

# Diane Schachinger

## Restauration - Accueil - Vente - Administratif

Expérience professionnelle

**Janvier 2020 – Juillet 2020** • EXPLEO pour Renault • CDI • Montigny-le-Bretonneux

**Rédactrice technique** Rédaction, MAJ et mise en page des notices Lots de bords.

**Mai 2018 et Nov 2018 – Mai 2019** Pépiniériste viticole SARL Genin-Prière • CDD saisonnier • Saint Pierre d'Albigny

**Sept-Nov 2017** • SARL Pommes Cambrouse • Sarlande

**Mai-Juin 2016 et 2017 et sept 2017 et 2018** • SARL Vigneronne Thévenet • Saillans

**Sept 2006 à 2016** • SARL Vigneronne Champagne Girard • Le Mesnil-sur-Oger  
• CDD saisonniers **Ouvrier agricole polyvalent** Greffes et travail de la vigne (taille, baguette, lignes, Épamprage et vendanges), récoltes pommes et maraîchage.

**Juillet - Aout 2018** • Auberge du Pont d'Espenel • Espenel

**Dec 2017 et Nov- Déc 2018** • La Taverne Karlsbrau Relais d'Alsace • Metz

**Juillet-Aout 2017** • Restaurant Crêperie du Tunnel • Saillans

**Nov 2016 – Mars 2017** • La Taverne des deux guides • Le Grand Bornand

**Juillet- Aout 2016** • Brasserie Centrale, Le Foly • La Clusaz

• CDD saisonniers **Chef de rang** Service au plateau et à l'assiette / barmaid / préparation boissons, desserts, plonge, caisse, etc.

**Fév - Mars 2016** • Simply Market • CDD • Metz **Employé de libre-service** Mise en rayon alimentaire, gestion chaîne du froid et DLC, facing, etc.

**Nov - Juin 2015** • Elior pour Adecco • Intérim • Metz **Serveuse**

Self-services d'entreprises et service FC Metz

**Mars 2015 – Aout 2015** • Aux Frontières Du Pixel • Stage M2 • Metz

**Chargé de Communication et Animatrice**

Prestataire de services en Médiations Numériques et Évènementiel Jeux Vidéo.  
Animation et refonte du site web et réseaux sociaux, Reportages, Stratégie visibilité.

**Avril 2014 - Mai 2014** • Agence de Communication Agoraline • Stage M1 • Metz

**Webdesigner et rédacteur web SEO**

Webdesign sites web avec Photoshop, intégration HTML5/CSS3, rédaction SEO et stratégie de référencement.

**Décembre 2012 - Mai 2013** • Art Photo et Instant Fort • CDD saisonnier • La Clusaz et Juan-les-pins • **Photographe**

Photographe portraitiste – Démarchage client en extérieur et restaurants.

**Aout 2008 – Déc 2011** • ORTM, L'Union-Ardenais, Les DNA, Le Parisien, zegrennweb, La Gazette du Val d'Oise • Stage et Piges • France et Mali

**Journaliste rédacteur et JRI**

Né le 25/10/1986

34 ans

Célibataire

Nationalité Française

Contact :

490 rue Louis Armand  
73200 ALBERTVILLE

+33 (0)6 16 34 25 40

[diane.schachinger@gmail.com](mailto:diane.schachinger@gmail.com)

Profil :

Diplômée en Master Communication et Journalisme et en Rédaction technique, je cumule également de nombreuses expériences saisonnières, en intérim ou en contrat à durée déterminée dans divers domaines. Polyvalente et curieuse, je m'adapte rapidement aux autres et aux nouvelles exigences de la mission que vous saurez me confier.

**2010 – 2013** • Manpower • Intérim • Val d'Oise

- **Vendeuse / Cabines / Caissière** (Auchan – 3 mois et KIABI – 2 mois)
- **Hôtesse d'accueil**
- **Manutention / Inventaires / Préparation de commandes / Mise sous pli**
- **Service qualité / Tri de pièces** (3 mois)

**Set 2009 - Juin 2010** • Brasserie des Cerclades et Pub Hide Out • CDI étudiant • Cergy Commis de salle / barmaid

**2002 - 2005** • Services à la personne • Chèque Emploi Service • Val d'Oise

- Ménages hebdomadaires de pavillons de particuliers
- Baby-sitting et aide aux devoirs
- Aide à la personne (courses, repassage, entretien, aide administrative)

## Formations

**Oct. – Déc. 2019** • **POEI Rédacteur technique** (formation continue certifiante) • EXPLEO à Montigny-le-Bretonneux

**2013 - 2015** • **Master Communication – Création de Projets Numériques** • Université de Lorraine à Metz

**2009 - 2011** • **Master Journaliste Reporter d'Images** • École Supérieure de Journalisme de Paris

**2004 – 2008** • **Licence Histoire-Géographie** • Université de Cergy-Pontoise

**2004** • **Baccalauréat Économique et Social** • Spécialité Mathématiques • Ermont

## Compétences

**Langues : Anglais** Courant oral / écrit

**Allemand, Russe, Espagnol** Notions de conversation

**Informatique / Numérique** Pack Office, Création graphique web et print, Suite Adobe, CMS, notions de HTML5/CSS3, Référencement et webmarketing, Secrétariat, Rédaction web SEO, etc.

**Commerce** Commandes, Encaissement et tenue de caisse, Accueil, SAV, Règles d'hygiène et sécurité, Manutention, Inventaires, Entretien/ménage/plonge, Mise en rayon, Étiquetage, Facing, DLC et chaîne du froid, Tri qualité, Mise sous pli, préparation de commandes, service à l'assiette et au plateau, etc.

**Autres** Photographie, Captation vidéo, Montage, Rédaction technique, Secrétariat de rédaction, Travail de la vigne et maraîchage, etc.

## Centres d'intérêt

### Association

Secrétariat et communication pour une association : Global Urban Art

Aide administrative et sociale pour les sans-domicile-fixe

Animation : Xpressions urbaines, Jeudi Noir, Aux Frontières Du Pixel, etc.

Création bénévole de webzines et supports de communication : Café associatif La Chaouée à Metz et Les Roulottes Russes à Pontoise, MJC Metz et autres.

### Arts

Calligraphie, Écriture, Lecture, Crochet, Origami, Lightpainting, Mode, Photographie, etc.

### Sport - Loisirs

Plongée-sous-marine, Natation, Gymnastique, Cirque, Jeux Vidéo